
Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 85 

 

 
Na osnovu člana 60. stav (1) i člana 71. stav (3) Zakona o 

zaštiti na radu ("Službene novine Federacije BiH", broj 79/20), 
federalni ministar rada i socijalne politike, u saradnji sa federalnim 
ministrom zdravstva, donosi 

PRAVILNIK 
O POSTUPKU RASPOREĐIVANJA RADNIKA NA 

POSLOVE SA POVEĆANIM RIZIKOM I O POSTUPKU 
PRETHODNIH I PERIODIČNIH LJEKARSKIH 

PREGLEDA RADNIKA KOJI OBAVLJAJU POSLOVE SA 
POVEĆANIM RIZIKOM 

DIO PRVI – OSNOVNE ODREDBE 

Član 1. 
(Sadržaj Pravilnika) 

Ovim pravilnikom propisuje se postupak raspoređivanja 
radnika na poslove sa povećanim rizikom, uvjeti rada, zdravstveni 
nadzor, kao i postupak prethodnih i periodičnih ljekarskih pregleda 
radnika koji obavljaju poslove sa povećanim rizikom. 

Član 2. 
(Definicije pojmova) 

Pojmovi koji se koriste u ovom pravilniku imaju značenje 
određeno Zakonom o zaštiti na radu. 

Član 3. 
(Rodna neutralnost izraza) 

Izrazi koji se koriste u ovom pravilniku, a imaju rodno 
značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski 
rod. 

DIO DRUGI – UVJETI RADA I POSTUPAK 
RASPOREĐIVANJA RADNIKA NA POSLOVE SA 
POVEĆANIM RIZIKOM 

Član 4. 
(Poslovi sa povećanim rizikom) 

(1) Poslovima sa povećanim rizikom smatraju se: 
a) poslovi sa povećanim rizikom od povređivanja, 

nastanka profesionalnih oboljenja i oštećenja zdravlja 
radnika, 

b) poslovi sa specifičnim zahtjevima koji, u cilju sigurnog 
i uspješnog rada uvjetuju posebne zdravstvene i 
psihofizičke sposobnosti radnika na tim radnim 
mjestima, 

c) poslovi na kojima, nakon primjene svih tehnički 
priznatih metoda za smanjenje rizika, postoji preostali 
rizik za neke radnike. 

(2) Poslovi sa povećanim rizikom utvrđuju se internim aktom o 
zaštiti na radu, na osnovu akta o procjeni rizika. 

Član 5. 
(Uvjeti rada na poslovima sa povećanim rizikom) 

Poslove iz člana 4. ovog pravilnika može obavljati radnik 
koji ispunjava uvjete u pogledu starosne dobi i spola, te zahtjeve u 
pogledu zdravstvenog stanja i psihofizičke sposobnosti radnika 
utvrđene internim aktom o zaštiti na radu. 

Član 6. 
(Raspoređivanje radnika na poslove sa povećanim rizikom) 

(1) Radnik ne može biti raspoređen na poslove sa povećanim 
rizikom ukoliko na osnovu ljekarskog uvjerenja izdatog od 
strane specijaliste medicine rada, odnosno medicine rada i 
sporta odjeljenja za medicinu rada i zdravstvenu zaštitu 
radnika ovlaštene zdravstvene ustanove, nije prethodno 
utvrđeno da radnik ispunjava zahtjeve u pogledu 
zdravstvenog stanja i psihofizičke sposobnosti za obavljanje 
tih poslova. 

(2) Poslodavac je dužan da osigura da pristup radnom mjestu sa 
povećanim rizikom imaju samo radnici koji su osposobljeni 

za siguran i zdrav rad, koji su dobili posebna uputstva za rad 
na takvom mjestu i koji su snabdjeveni odgovarajućim 
sredstvima i opremom za ličnu zaštitu pri radu. 

(3) Kada su na određenom radnom mjestu takvi uvjeti da uprkos 
primjeni mjera zaštite na radu i dalje postoji preostali rizik i 
prijetnja od obolijevanja tj. invaliditeta, poslodavac je dužan 
preduzeti mjere za sprječavanje oboljenja, odnosno nastanka 
invaliditeta ili dalje pogoršanje bolesti radnika. 

DIO TREĆI – POSTUPAK PRETHODNIH I 
PERIODIČNIH LJEKARSKIH PREGLEDA RADNIKA 
KOJI OBAVLJAJU POSLOVE SA POVEĆANIM 
RIZIKOM 

Član 7. 
(Prethodni ljekarski pregled) 

(1) Prethodni ljekarski pregled se obavlja kako bi se utvrdilo da 
li radnik koji se raspoređuje na radno mjesto sa povećanim 
rizikom ispunjava zahtjeve u pogledu zdravstvenog stanja i 
psihofizičke sposobnosti za obavljanje tih poslova. 

(2) Prethodni ljekarski pregled radnika vrši se: 
a) prije zasnivanja radnog odnosa na radnom mjestu sa 

povećanim rizikom, 
b) prije premještaja radnika na radno mjesto sa 

povećanim rizikom, 
c) prilikom utvrđivanja novih rizika na radnom mjestu sa 

povećanim rizikom na kojem je radnik raspoređen, 
d) ukoliko je radnik raspoređen na radno mjesto sa 

povećanim rizikom, a imao je prekid u obavljanju 
poslova na tom radnom mjestu duži od 12 mjeseci i 

e) kod promjene tehnologije rada. 
(3) Prilikom upućivanja radnika na prethodni ljekarski pregled 

iz stava (1) ovog člana, poslodavac je dužan licu koje 
upućuje na obavljanje ljekarskog pregleda izdati uputnicu 
čiji je sadržaj propisan na obrascu broj 1. ovog pravilnika i 
čini njegov sastavni dio. 

(4) Uputnica iz stava (3) ovog člana se sačinjava u dva 
primjerka, od kojih je jedan primjerak lice koje se upućuje na 
ljekarski pregled dužno dostaviti odjeljenju za medicinu rada 
i zdravstvenu zaštitu radnika ovlaštene zdravstvene 
ustanove, prilikom obavljanja ljekarskog pregleda, dok drugi 
primjerak zadržava poslodavac. 

(5) Izvještaj o izvršenom prethodnom ljekarskom pregledu sa 
ocjenom radne sposobnosti – ljekarsko uvjerenje sačinjava 
doktor medicine specijalista medicine rada, odnosno 
medicine rada i sporta na način propisan u obrascu broj 2. 
ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

(6) Izvještaj iz stava (5) ovog pravilnika sačinjava se u dva 
primjerka, od kojih se jedan izdaje licu upućenom na 
obavljanje prethodnog ljekarskog pregleda, dok drugi 
primjerak zadržava odjeljenje za medicinu rada i 
zdravstvenu zaštitu radnika ovlaštene zdravstvene ustanove. 

Član 8. 
(Periodični ljekarski pregled) 

(1) Periodični ljekarski pregled se obavlja radi praćenja i 
ocjenjivanja zdravstvenog stanja radnika raspoređenog na 
poslovima sa povećanim rizikom i utvrđivanja da li je došlo 
do promjena u zdravstvenom stanju i psihofizičkim 
sposobnostima radnika, izazvanih povećanim rizicima, a 
koje predstavljaju kontraindikaciju za dalji rad na radnom 
mjestu na koje je radnik raspoređen. 

(2) Prilikom upućivanja radnika na periodični ljekarski pregled 
iz stava (1) ovog člana, poslodavac je dužan odjeljenju za 
medicinu rada i zdravstvenu zaštitu radnika ovlaštene 
zdravstvene ustanove dostaviti podatke o poslovima sa 
povećanim rizikom i navesti štetnosti i opasnosti kojima su 
radnici izloženi. 



Broj 9 - Stranica 86 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

(3) Prilikom upućivanja radnika na periodični ljekarski pregled 
iz stava (1) ovog člana, poslodavac je dužan popuniti 
uputnicu čiji je sadržaj propisan na obrascu broj 3. ovog 
pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

(4) Uputnica iz stava (3) ovog člana se sačinjava u dva 
primjerka, od kojih jedan primjerak poslodavac dostavlja 
odjeljenju za medicinu rada i zdravstvenu zaštitu radnika 
ovlaštene zdravstvene ustanove, dok drugi primjerak 
zadržava poslodavac. 

(5) Izvještaj o izvršenom periodičnom ljekarskom pregledu 
sačinjava doktor medicine specijalista medicine rada, 
odnosno medicine rada i sporta, na način propisan u obrascu 
broj 4. ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

(6) Izvještaj iz stava (5) ovog pravilnika sačinjava se u dva 
primjerka, od kojih se jedan dostavlja poslodavcu, dok drugi 
primjerak zadržava odjeljenje za medicinu rada i 
zdravstvenu zaštitu radnika ovlaštene zdravstvene ustanove i 
arhivira se uz karton medicine rada u kome su evidentirani 
svi nalazi koji su urađeni. 

(7) Ovlaštena zdravstvena ustanova je dužna o rezultatima 
periodičnih ljekarskih pregleda voditi evidenciju, te izvještaj 
o izvršenom periodičnom ljekarskom pregledu (sa 
preporučenim mjerama) iz stava (5) ovog člana dostaviti 
poslodavcu najkasnije u roku od 15 dana od dana izvršenog 
pregleda, osim u slučaju privremene nesposobnosti, kada se 
mora dostaviti u roku od 24 sata. 

(8) Po završetku periodičnog ljekarskog pregleda grupe radnika 
koji rade na istim ili sličnim poslovima ili u jednoj 
tehnološkoj cjelini (više od 20 radnika), ovlaštena 
zdravstvena ustanova dužna je da poslodavcu u roku od 15 
dana dostavi izvještaj sa pokazateljima zdravstvenog stanja 
pregledane grupe radnika sa prijedlogom mjera prevencije i 
zaštite zdravlja radnika. 

(9) Radnici starosti od 18. do 21. godine života koji rade na 
radnim mjestima sa povećanim rizikom moraju da obavljaju 
periodične ljekarske preglede jednom godišnje, bez obzira na 
opasnosti, napore i štetnosti kojima su izloženi na radnom 
mjestu. 

Član 9. 
(Vanredni ljekarski pregled) 

(1) Osim u slučajevima iz člana 8. ovog pravilnika, odnosno 
prije isteka roka za obavljanje narednog periodičnog 
ljekarskog pregleda, poslodavac može uputiti radnika na 
obavljanje vanrednog ljekarskog pregleda i u slučajevima: 
a) nakon privremene spriječenosti za rad po osnovu teške 

povrede na radu, 
b) poslije bolesti ili povrede koje nisu u vezi sa radom, 

ako postoji sumnja na promjene u zdravstvenoj 
sposobnosti radnika, 

c) nakon težih havarija u procesu rada, 
d) ako se pojavi veći broj oboljenja sa istim ili sličnim 

simptomima ili ako postoji opasnost od epidemije, 
e) na lični zahtjev radnika kada osjeti da nije zdravstveno 

sposoban da obavlja poslove na koje je raspoređen, 
f) radnika kojima je potrebno pratiti zdravstveno stanje, 
g) ako se kod radnika primijeti učestalo povređivanje, 

alkoholizam, neefikasnost u radu, apsentizam, 
prezentizam i dr. 

(2) Ljekarski pregledi iz stava (1) ovog člana obavljaju se na 
način i u skladu sa obrascima propisanim članom 8. ovog 
pravilnika. 

(3) U slučajevima iz stava (1) ovog člana, poslodavac može na 
obavljanje vanrednog ljekarskog pregleda uputiti i radnike 
koji nisu raspoređeni na radna mjesta sa povećanim rizikom. 

Član 10. 
(Periodični ljekarski pregledi radnika koji rade noću) 

(1) Radnike koji rade noću poslodavac je dužan uputiti na 
periodični ljekarski pregled najmanje jednom u dvije godine. 

(2) Periodični ljekarski pregled iz stava (1) ovog člana obuhvata 
opći i specifični pregled iz člana 10. stav (1) ovog pravilnika, 
s tim da sadržaj specifičnog ljekarskog pregleda određuje u 
skladu sa ovim pravilnikom i radnim mjestom u zavisnosti 
od utvrđenih štetnosti i opasnosti, odnosno posebnih 
zdravstvenih uslova za obavljanje noćnog rada. 

Član 11. 
(Sadržaj prethodnog i periodičnog ljekarskog pregleda) 

(1) Prethodni i periodični ljekarski pregled radnika obuhvata: 
a) opći pregled, bez obzira na vrstu rizika i zdravstvene 

uslove na radnom mjestu sa povećanim rizikom i 
b) specifični pregled, zavisno od rizika i zdravstvenih 

uslova koje mora da ispunjava radnik na tom radnom 
mjestu, a u skladu sa ovim pravilnikom. 

(2) Opći i specifični elementi prethodnih i periodičnih ljekarskih 
pregleda radnika sadržani su u programima koji se nalaze u 
prilozima II i III i čine sastavni dio ovog pravilnika, a prema 
popisu rizika iz priloga I ovog pravilnika. 

(3) Prethodne i periodične ljekarske preglede radnika vodi i 
obavlja, te daje mišljenje o radnoj sposobnosti doktor 
medicine specijalista medicine rada, odnosno medicine rada 
i sporta, a kao konsultatanti u ocjeni radne sposobnosti 
učestvuju psiholog i doktori medicine drugih specijalnosti, 
kako je utvrđeno ovim pravilnikom. 

Član 12. 
(Rokovi obavljanja periodičnih ljekarskih pregleda) 

Periodični ljekarski pregledi radnika raspoređenih na radna 
mjesta sa povećanim rizikom obavljaju se u rokovima utvrđenim 
u prilogu III iz člana 11. stav (2) ovog pravilnika. 

Član 13. 
(Pravo radnika na premještaj na drugo radno mjesto) 

Ako se u postupku periodičnog ljekarskog pregleda utvrdi da 
radnik ne ispunjava posebne zdravstvene uvjete za obavljanje 
poslova sa povećanim rizikom, poslodavac je dužan da ga 
premjesti na drugo radno mjesto koje odgovara njegovim 
zdravstvenim sposobnostima, ukoliko takvo radno mjesto postoji 
kod poslodavca. Ukoliko takvo mjesto ne postoji, primjenjuju se 
odgovarajuće odredbe Zakona o radu ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22). 

Član 14. 
(Obaveza obavljanja periodičnih ljekarskih pregleda) 

Radnik koji ne obavi periodični ljekarski pregled na način i 
u rokovima utvrđenim ovim pravilnikom, ne može nastaviti sa 
radom sve dok se ne utvrdi njegovo zdravstveno stanje i 
psihofizičke sposobnosti. 

DIO ČETVRTI – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 15. 
(Važenje ranije izdatih izvještaja o obavljenim periodičnim 

ljekarskim pregledima) 
Izvještaji o obavljenim periodičnim ljekarskim pregledima 

izdati u skladu sa Pravilnikom o uslovima za utvrđivanje radnih 
mjesta sa posebnim uslovima rada i ljekarskim pregledima radnika 
na tim radnim mjestima ("Službeni list SRBiH", broj: 2/91), ostaju 
na snazi do nastupanja obaveze za obavljanje novog periodičnog 
ljekarskog pregleda, računajući prema rokovima utvrđenim u 
prilogu III iz člana 11. stav (2) ovog pravilnika. 

  



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 87 

 

Član 16. 
(Prestanak važenja ranijeg propisa) 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena 
Pravilnika o uslovima za utvrđivanje radnih mjesta sa posebnim 
uslovima rada i ljekarskim pregledima radnika na tim radnim 
mjestima ("Službeni list SRBiH", broj: 2/91). 

Član 17. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03- 02/3- 3469/22 
01. februara 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vesko Drljača, s. r. 
 

 

 
 

  



Broj 9 - Stranica 88 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

 
`  

  



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 89 

 

 
 

  



Broj 9 - Stranica 90 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 91 

 

PRILOG I – POPIS RIZIKA 

1. Rizik: poslovi koji u toku pretežnog dijela punog radnog 
vremena zahtijevaju teško fizičko naprezanje (dizanje i 
rukovanje teretom težim od 25 kg za muškarce, odnosno 15 
kg za žene) ili poslovi koji se obavljaju u prisilnom položaju 
tijela; 

2. Rizik: poslovi koji se izvode na visini većoj od 3 metra, 
odnosno spuštanjem u dubinu veću od 3 metra; 

3. Rizik: rad u nepovoljnim mikroklimatskim uslovima 
(poslovi u vrućim i suhim ili toplim i vlažnim pogonima, 
poslovi u hladnjačama i dr.) i rad pod nepovoljnim uticajem 
atmosferskih uslova na otvorenom prostoru; 

4. Rizik: rad pri kome je radnik izložen jakim izvorima 
svjetlosti čija jačina prelazi dozvoljen nivo; 

5. Rizik: rad u buci čija jačina prelazi dozvoljeni nivo za 
određenu vrstu poslova; 

6. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen vibracijama i 
potresanju koje se prenosi na organizam; 

7. Rizik: rad u uslovima povišenog i sniženog atmosferskog 
pritiska; 

8. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen jonizirajućim 
zračenjima; 

9. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen nejonizirajućim 
zračenjima (mikrovalna, visokofrekventna, ultraljubičasta, 
infracrvena, laserska i dr.); 

10. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen nefibrinogenoj 
prašini (prašina metala, drveta, cementa i druge prašine sa 
sadržajem SiO2 manjim od 1%); 

11. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen fibrinogenim 
prašinama (prašina sa sadržajem SiO2 većim od 1% i prašine 
azbesta, talka i kamenog uglja); 

12. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen organskim 
prašinama (prašine lana, konoplje, pamuka, brašna, 
pljesnivog ječma, pljesnivog sijena, životinjskih dlaka, jute, 
dirocijanata, produkata pirolize polivinila i dr.); 

13. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i dimu 
olova i njegovih organskih jedinjenja; 

14. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen tetraetil olovu; 
15. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen parama žive i 

prašini živinih jedinjenja; 
16. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen hromu i 

jedinjenjima hroma; 
17. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen niklu i 

jedinjenjima nikla; 
18. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 

dimovima mangana i njegovih jedinjenja; 
19. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 

dimovima kadmija; 
20. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 

dimovima vanadija, selena i platine; 
21. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini tvrdog 

metala; 
22. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini aluminija 

i njegovih jedinjenja; 
23. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i dimu 

berilija; 
24. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen parama i prašini 

arsena i njegovih jedinjenja; 
25. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 

dimovima fosfora i njegovih soli; 
26. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen kiselinama i 

bazama; 
27. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen plinskim 

nadražljivcima (sumpordioksid, nitrozni gasovi, aceton, 
amonijak, hlor, formaldehid, ozon i dr.); 

28. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen fluoru i 
jedinjenjima fluora; 

29. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen ugljen 
monoksidu; 

30. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen ugljendisulfidu; 
31. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen cijanovodiku; 
32. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen glikolima, 

aldehidima i ketonima; 
33. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen metilalkoholu; 
34. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen alifatskim 

ugljenovodicima (benzin, nafta, derivati nafte, vajt špirit, 
kerozin i dr.); 

35. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen halogenim 
derivatima ugljovodonika; 

36. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen benzenu i 
homolozima benzena; 

37. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen amino i 
nitroderivatima benzena; 

38. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen vinilhlorid 
monomeru; 

39. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen hemijskim 
materijama u proizvodnji i preradi vještačkih smola i 
plastičnih masa; 

40. Rizik: poslovi u proizvodnji i manipulaciji pri kojima je 
radnik izložen organofosfornim i karbamatnim pesticidima; 

41. Rizik: poslovi u proizvodnji i manipulaciji pri kojima je 
radnik izložen pesticidima (nikotin, piretin, parakvat, 
hlorirani ugljovodici i dr.); 

42. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen prašini vještačkih 
đubriva; 

43. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen biološkim 
agensima (bakterije, virusi, gljivice i paraziti, rad sa 
bolesnim, odnosno umrlim ljudima i životinjama, biološkim 
materijalom pri preradi proizvoda od životinja, krzna, kože, 
perja, proteinima seruma i mokraće, enzimima, 
deterdžentima i dr.); 

44. Rizik: poslovi pri kojima je radnik izložen djelovanju 
kancerogenih materija; 

45. Rizik: poslovi na izradi i rukovanju eksplozivima, barutima 
i pirotehničkim smjesama; 

46. Rizik: poslovi palioca mina; 
47. Rizik: poslovi vatrogasca; 
48. Rizik: poslovi čuvanja ljudi i imovine uz nošenje vatrenog 

oružja; 
49. Rizik: rukovanje uređajima na postrojenjima za uskladištenje 

i preradu lako zapaljivih i eksplozivnih tekućina i gasova 
(benzin, butan, propan, amonijak i dr.) i rukovanje stanicama 
i posudama sa gasovima pod pritiskom; 

50. Rizik: rukovanje dizalicama na mehanizovan pogon 
(građevinske, tvorničke i dr.) i obavljanje poslova signaliste; 

51. Rizik: poslovi na montaži, održavanju i ispitivanju 
električnih instalacija, uređaja i postrojenja; 

52. Rizik: rukovanje i upravljanje sredstvima rada na 
mehanizovani pogon na kojima postoji povećan rizik od 
povređivanja (mašine za obradu metala, drveta, kože, papira, 
gume i dr.); 

53. Rizik: rukovanje i upravljanje samohodnim sredstvima rada 
na mehanizovani pogon (buldožeri i dr.); 

54. Rizik: poslovi unutrašnjeg transporta i poslovi u javnom 
saobraćaju; 

55. Rizik: ronilački radovi; 
56. Rizik: Poslovi koji se obavljaju noću; 
57. Rizik: Psihosocijalni rizici: Prevelika količina posla, rad pod 

vremenskim pritiskom, rad u loše organiziranim smjenama, 
nepredvidivo radno vrijeme, prekovremeni rad, nedefinisani 
radni zadaci i dr. 



Broj 9 - Stranica 92 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

PRILOG II – OPĆI DIO PROGRAMA PRETHODNIH I 
PERIODIČNIH PREGLEDA RADNIKA KOJI 
OBAVLJAJU POSLOVE SA POVEĆANIM RIZIKOM 

Pregled specijaliste medicine rada, odnosno medicine rada i sporta 
podrazumijeva: 
- uzimanje anamneze (radna, lična, porodična, 

socioekonomski status, sadašnje tegobe) 
- antropometrijsko mjerenje- BMI 
- kompletan fizikalni pregled po sistemima 

Specijalista medicine rada ili medicine rada i sporta donosi 
ocjenu radne sposobnosti uz naznaku da li postoje/ne postoje znaci 
profesionalnog oboljenja. 
- Pregledi drugih specijalista i konsultanata su predviđeni 

prema radnom mjestu u ovom Pravilniku. 
- Laboratorijski standard podrazumijeva: sedimentaciju, broj 

leukocita sa diferencijalnom krvnom slikom, broj 
eritrocita, hemoglobin, hematokrit, MCV, MCH, MCHC, 
broj trombocita, šećer u krvi, pregled urina sa 
mikroskopskim pregledom sedimenta urina. 

- Testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema 
indikaciji na redovnim i vanrednim pregledima. 

PRILOG III – SPECIFIČNI DIO PROGRAMA 
PRETHODNIH I PERIODIČNIH PREGLEDA RADNIKA 
KOJI OBAVLJAJU POSLOVE SA POVEĆANIM 
RIZIKOM 
1. Rizik: Poslovi koji u toku pretežnog dijela punog radnog 
vremena zahtijevaju teško fizičko naprezanje (dizanje i 
rukovanje teretom težim od 25 kg za muškarce, odnosno 15 
kg za žene) ili poslovi koji se obavljaju u prisilnom položaju 
tijela; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG (ergometrija za starije od 50 godina) 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG (ergometrija za starije od 50 godina) 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 18 mjeseci 
Kontraindikacija za rad: trudnoća 

2. Rizik: Poslovi koji se izvode na visini većoj od 3 metra, 
odnosno spuštanjem u dubinu veću od 3 metra; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiovestibulometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid) 

- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra (obavezno 
uraditi BW i Romberg) 

- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiovestibulometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra (obavezno 

uraditi BW i Romberg) 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca, a za starije 
od 50 godina 12 mjeseci 

3. Rizik: Rad u nepovoljnim mikroklimatskim uslovima 
(poslovi u vrućim i suhim ili toplim i vlažnim pogonima, 
poslovi u hladnjačama i dr.) i rad pod nepovoljnim uticajem 
atmosferskih uslova na otvorenom prostoru 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 
mineralogram- kod visokih temperatura, Reuma testovi i 
fibronogen- kod niskih temperatura 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta- 

obavezno ispitivanje lokomotornog sistema 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus,) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta- 

obavezno ispitivanje lokomotornog sistema 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

4. Rizik: Rad pri kome je radnik izložen jakim izvorima 
svjetlosti čija jačina prelazi dozvoljen nivo; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, biomikroskopski pregled) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard 



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 93 

 

- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, biomikroskopski pregled) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

5. Rizik: Rad u buci čija jačina prelazi dozvoljeni nivo za 
određenu vrstu poslova; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca, a nakon 
zapošljavanja kontrolisati sluh (audiometrija) nakon prve godine. 

6. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen vibracijama i 
potresanju koje se prenosi na organizam; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiovestibulometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 
- Ginekološki pregled za žene (kontraindikacija trudnoća) 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiovestibulometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 

(Lewis Prusikova proba, test stisnutih pesnica, Palova 
proba), prema indikaciji Cold test i dermotermometrija 

- Psihološko testiranje 
- Ginekološki pregled za žene (kontraindikacija trudnoća) 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

7. Rizik: Rad u uslovima povišenog i sniženog atmosferskog 
pritiska; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, 
- EKG (ergometrija za starije od 45 godina) 

- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, mineralogram 
- EKG (ergometrija za starije od 45 godina) 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
- Rtg koštanog sistema prema indikaciji 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

8. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen jonizirajućim 
zračenjima 

Uslovi koje moraju ispunjavati osobe koje rade u zoni 
jonizirajućeg zračenja, elementi i rokovi zdravstvenih 
pregleda utvrđeni su posebnim propisima. 

9. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen 
nejonizirajućim zračenjima (mikrovalna, visokofrekventna, 
ultraljubičasta, infracrvena, laserska i dr.); 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, biomikroskopski pregled) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, biomikroskopski pregled) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca za radnike 
izložene IC i UV zračenju 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci za radnike 
izložene mikrovalnom i laserskom zračenju 

10. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen nefibrinogenoj 
prašini (prašina metala, drveta, cementa i druge prašine sa 
sadržajem SiO2 manjim od 1%); 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 



Broj 9 - Stranica 94 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

11. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen fibrinogenim 
prašinama (prašina sa sadržajem SiO2 većim od 1% i prašine 
azbesta, talka i kamenog uglja); 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca, a za rad sa 
azbestom 12 mjeseci. 

12. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen organskim 
prašinama (prašine lana, konoplje, pamuka, brašna, 
pljesnivog ječma, pljesnivog sijena, životinjskih dlaka, jute, 
dirocijanata, produkata piroze polivinila i dr.) 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 

- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Alergološko testiranje prema indikaciji 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

13. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i dimu 
olova i njegovih organskih jedinjenja; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, Fe, urea, kreatinin, AST, ALT, 
olovo u krvi 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, Fe, AST, ALT, 
olovo u krvi, prema indikaciji retikulociti 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

14. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen tetraetil olovu; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin; AST, ALT, GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
ukupni bilirubin, prema indikaciji klirens kreatinina 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

15. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen parama žive i 
prašini živinih jedinjenja; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT 



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 95 

 

- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
acidum uricum, živa u urinu, prema indikaciji klirens 
kreatinina 

- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus, biomikreoskopski pregled) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz testiranje 
na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 
16. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen hromu i 
jedinjenjima hroma; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST,ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta uz detaljan pregled kože 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
prema indikaciji klirens kreatinina 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- ORL pregled- rinoskopija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta uz 

detaljan pregled kože 
- Alergološko testiranje na hrom 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

17. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen niklu i 
jedinjenjima nikla; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
- Alergološko testiranje na nikl 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
prema indikaciji klirens kreatinina 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- ORL pregled- rinoskopija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Alergološko testiranje na nikl 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

18. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 
dimovima mangana i njegovih jedinjenja; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
acidum uricum 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
acidum uricum, mangan u u krvi, klirens kreatinina po 
indikaciji 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

19. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 
dimovima kadmija; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
acidum uricum 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Psihološko testiranje 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
acidum uricum, klirens kreatinina po indikaciji 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 



Broj 9 - Stranica 96 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

20. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 
dimovima vanadija, selena i platine; 
Prethodni pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Alergološko testiranje za rad sa platinom 

Periodični pregled: 

- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, GGT, 
klirens kreatinina po indikaciji, selen u krvi 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i sporta 
- Alergološko testiranje za rad sa platinom 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

21. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini tvrdog 
metala; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Alergološko testiranje na kobalt 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

22. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini 
aluminija i njegovih jedinjenja; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 

- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, klirens kreatininina po indikaciji 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Alergološko testiranje po indikaciji 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 18 mjeseci 

23. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i dimu 
berilija; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, klirens kreatininina po indikaciji 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

24. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen parama i 
prašini arsena i njegovih jedinjenja; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, arsen u urinu, 

AST, ALT, GGT, klirens kreatininina po indikaciji 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 97 

 

- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

25. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini i 
dimovima fosfora i njegovih soli; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, mineralogram 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
- Pregled stomatologa 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, alkalna fosfataza, mineralogram, acidum uricum 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Pregled stomatologa 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

26. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen kiselinama i 
bazama; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta, detaljan pregled sluznice usta 
- Alergološko testiranje po indikaciji 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

27. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen plinskim 
nadražljivcima (sumpordioksid, nitrozni gasovi, aceton, 
amonijak, hlor, formaldehid, ozon i dr.); 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, Fe, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, Fe, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

28. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen fluoru i 
jedinjenjima fluora; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, mineralogram 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, alkalna fosfataza, mineralogram, floridi u urinu 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

29. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen ugljen 
monoksidu; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 

  



Broj 9 - Stranica 98 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, ugljen 

monoksid i karboksihemoglobin u krvi nakon radnog 
dana (ne smiju konzumirati duhanske proizvode prije 
davanja krvi) 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 18 mjeseci 

30. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen 
ugljendisulfidu; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, acidum uricum 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, acidum uricum, holesterol, trigliceridi, jodazidni 
test na kraju radnog vremena 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- UZV abdomena 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Pregled ginekologa za žene 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

31. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen cijanovodiku; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 

- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 
sporta 

- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, koncentracija tiocijanata u urinu na kraju radnog 
vremena 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 18 mjeseci 

32. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen glikolima, 
aldehidima i ketonima; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, klirens kreatinina po indikaciji 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

33. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen metilalkoholu; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, klirens kreatinina po indikaciji 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 99 

 

Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 
testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 

Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

34. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen alifatskim 
ugljenovodicima (benzin, nafta, derivati nafte, vajt špirit, 
kerozin i dr.); 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, retikulociti, urea, kreatinin, 

AST, ALT, GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, retikulociti, urea, kreatinin, 

AST, ALT, GGT, klirens kreatinina po indikaciji 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- UZV abdomena sa prostatom za muškarce 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
- Alergološko testiranje po indikaciji 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

35. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen halogenim 
derivatima ugljovodonika; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, retikulociti, urea, kreatinin, 

holesterol, trigliceridi, AST, ALT, GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, retikulociti, urea, kreatinin, 

holesterol, trigliceridi AST, ALT, GGT, klirens 
kreatinina po indikaciji 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- UZV abdomena 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Alergološko testiranje po indikaciji 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

36. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen benzenu i 
homolozima benzena; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, retikulociti, vrijeme krvarenja 

i protrombinsko vrijeme, AST, ALT, GGT, urea, 
kreatinin 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, retikulociti, vrijeme krvarenja 

i protrombinsko vrijeme, AST, ALT, GGT, urea, 
kreatinin, klirens kreatinina po indikaciji, fenol u urinu, 
hipurna kiselina ili metaboliti zavisno od jedinjenja 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

37. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen amino i 
nitroderivatima benzena; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, Fe, acidum uricum, AST, 

ALT, GGT, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, Fe, acidum uricum, AST, 

ALT, GGT, urea, kreatinin, methemoglobin u krvi i 
metabolite zavisno od jedinjenja 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 



Broj 9 - Stranica 100 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

38. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen vinilhlorid 
monomeru; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, retikulocita, 

koncentracije bilirubina (ukupnog i direktnog), alkalne 
fosfataze, AST, ALT, GGT 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, retikulocita, 

koncentracije bilirubina (ukupnog i direktnog), alkalne 
fosfataze, AST, ALT, GGT, proteinogram, 
mineralogram 

- EKG 
- Rtg šaka 
- RTG grudnih organa 
- UZV abdomena 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

39. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen hemijskim 
materijama u proizvodnji i preradi vještačkih smola i 
plastičnih masa; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, ukupni 

bilirubin, AST, ALT, GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, ukupni 

bilirubin, AST, ALT, GGT, klirens kreatinina po 
indikaciji 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- UZV abdomena 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Alergološko testiranje po indikaciji 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

40. Rizik: Poslovi u proizvodnji i manipulaciji pri kojima je 
radnik izložen organofosfornim i karbamatnim pesticidima; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, funkcionalno 

ispitivanje aktivnosti holinesteraze 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, funkcionalno ispitivanje aktivnosti 
holinesteraze, klirens kreatinina po indikaciji 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

41. Rizik: Poslovi u proizvodnji i manipulaciji pri kojima je 
radnik izložen pesticidima (nikotin, piretin, parakvat, 
hlorirani ugljovodici i dr.); 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, funkcionalno ispitivanje aktivnosti holinesteraze 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, funkcionalno ispitivanje aktivnosti 
holinesteraze, klirens kreatinina po indikaciji 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

42. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen prašini 
vještačkih đubriva; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, ukupni bilirubin 



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 101 

 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, ukupni bilirubin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

43. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen biološkim 
agensima (bakterije, virusi, gljivice i paraziti, rad sa 
bolesnim, odnosno umrlim ljudima i životinjama, biološkim 
materijalom pri preradi proizvoda od životinja; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, ukupni bilirubin, proteinogram, 
- test na HIV, Anti HCV, AntiHBs AG ili drugi 

specifični biomarkeri kontakta sa biološkim agensom u 
zavisnosti od vrste štetnostnosti na radnom mjestu 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, ukupni bilirubin, proteinogram, klirens 
kreatinina po indikaciji; test na HIV, Anti HCV, Anti 
HBs AG ili drugi specifični biomarkeri kontakta sa 
biološkim agensom u zavisnosti od vrste štetnostnosti 
na radnom mjestu. 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

44. Rizik: Poslovi pri kojima je radnik izložen djelovanju 
kancerogenih materija 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- Ultrazvučni pregled ciljnih organa i organskih sistema 
- EKG 

- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, specifični biomarkeri efekata odgovarajućih 
kancerogena 

- Ultrazvučni pregled ciljnih organa i organskih sistema 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

45. Rizik: Poslovi na izradi i rukovanju eksplozivima, 
barutima i pirotehničkim smjesama; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, vidno polje 

konfrontacijom) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje (obavezno intelektualne 

sposobnosti i emocionalna stabilnost) 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, prema indikaciji klirens kreatinina, toksikološke 
analize krvi i urina zavisno od vrste hemijske materije 
koja služi za izradu eksploziva 

- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Ispitivanje funkcije lokomotornog sistema 
- UZV abdomena 
- Pregled okuliste (visus, fundus, vidno polje 

konfrontacijom, prema indikaciji perimetrija) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje (obavezno intelektualne 

sposobnosti i emocionalna stabilnost) 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 18 mjeseci 

46. Rizik: Poslovi palioca mina; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 



Broj 9 - Stranica 102 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Ispitivanje funkcije lokomotornog sistema 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Ispitivanje funkcije lokomotornog sistema 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 18 mjeseci 

47. Rizik: Poslovi vatrogasca; 

Uslovi koje moraju ispunjavati vatrogasci, elementi i 
rokovi zdravstvenih pregleda utvrđeni su posebnim 
propisima. 

48. Rizik: Poslovi čuvanja ljudi i imovine uz nošenje vatrenog 
oružja 

Uslovi koje moraju ispunjavati osobe na zaštiti imovine i 
lica, elementi i rokovi zdravstvenih pregleda utvrđeni su 
posebnim propisima. 

49. Rizik: Rukovanje uređajima na postrojenjima za 
uskladištenje i preradu lako zapaljivih i eksplozivnih 
tekućina i gasova (benzin, butan, propan, amonijak i dr.) i 
rukovanje stanicama i posudama sa gasovima pod pritiskom; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

50. Rizik: Rukovanje dizalicama na mehanizovan pogon 
(građevinske, tvorničke i dr.) i obavljanje poslova signaliste; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid, vidno polje 

konfrontacijom) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid, vidno polje 

konfrontacijom) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 18 mjeseci 

51. Rizik: Poslovi na montaži, održavanju i ispitivanju 
električnih instalacija, uređaja i postrojenja; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija (audiovestibulometrija kod rada na 

visini) 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija (audiovestibulometrija kod rada na 

visini) 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

52. Rizik: Rukovanje i upravljanje sredstvima rada na 
mehanizovani pogon na kojima postoji povećan rizik od 
povređivanja (mašine za obradu metala, drveta, kože, papira, 
gume i dr.); 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 



Srijeda, 8. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 103 

 

- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 24 mjeseca 

53. Rizik: Rukovanje i upravljanje samohodnim sredstvima 
rada na mehanizovani pogon (buldožderi i dr.); 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid, vidno polje 

konfrontacijom) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin 
- EKG 
- Spirometrija 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid, vidno polje 

konfrontacijom) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 36 mjeseci 

54. Rizik: Poslovi unutrašnjeg transporta i poslovi u javnom 
saobraćaju; 

Uslovi koje moraju ispunjavati radnici u transportu, 
elementi i rokovi zdravstvenih pregleda utvrđeni su posebnim 
propisima. 

55. Rizik: Ronilački radovi; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, proteinogram 
- Internistički pregled sa EKG- om 
- Spiroergometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled otorinolarigologa 

- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stereo vid, vidno polje, 

očni pritisak, biomikroskposki pregled) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, urea, kreatinin, AST, ALT, 

GGT, proteinogram, mineralogram, klirens kreatinina 
po indikaciji 

- Internistički pregled sa EKG- om 
- Spiroergometrija 
- RTG grudnih organa 
- Pregled otorinolarigologa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, stero vid, vidno polje, 

očni pritisak, biomikroskposki pregled) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji . 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

56. Rizik: Poslovi koji se obavljaju noću; 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, biomikroskopski 

pregled, adaptometrija) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus, biomikroskopski 

pregled, orjentaciono ispitivanje oka na tamu, prema 
indikaciji adaptometrija) 

- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje 
Vanredni pregled: sadržaj identičan periodičnom uz 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema indikaciji. 
Rok za provjeru zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 

57. Rizik: Psihosocijalni rizici: Prevelika količina posla, rad 
pod vremenskim pritiskom, rad u loše organiziranim 
smjenama, nepredvidivo radno vrijeme, prekovremeni rad, 
nedefinisani radni zadaci i dr. 

Prethodni pregled: 
- Laboratorijski standard, 
- EKG 
- RTG grudnih organa 
- Audiometrija 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 



Broj 9 - Stranica 104 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 2. 2023. 

 

- Psihološko testiranje 
Periodični pregled: 
- Laboratorijski standard, holesterol, trigliceridi 
- EKG 
- Pregled okuliste (visus, fundus) 
- Pregled neuropsihijatra ili neurologa i psihijatra 
- Pregled specijaliste medicine rada/medicine rada i 

sporta 
- Psihološko testiranje (obavezno Upitnik stresora na 

radu, ocjena po Likertovoj ljestvici) 
Provjera zdravstvenog stanja: 12 mjeseci 
Vanredni pregled: 
- Laboratoriski standard, holesterol, trigliceridi, 

testiranje na alkohol, droge i opojna sredstva prema 
indikaciji 

- EKG 
- Pregled specijaliste medicine rada 
- Pregled neuropsihijatra: pregled radnika sa psihičkim 

tegobama zbog psihosocijalnih rizika 
- Psiholog: psihološko testiranje (obavezno Upitnik 

stresora na radu, ocjena po Likertovoj ljestvici), savjet 
o tehnikama suočavanja sa stresom (autogeni trening, 
stručna pomoć) 

Provjera zdravstvenog stanja: 6 mjeseci, prema indikaciji i 
ranije 

 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

180 
Na osnovu člana 21. stav 1. Zakona o reviziji institucija u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 22/06) i člana 27. Zakona o javnim preduzećima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), generalni revizor donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DIREKTORA ODJELA ZA INTERNU 

REVIZIJU JAVNOG PREDUZEĆA MEĐUNARODNI 
AERODROM TUZLA D.O.O. 

I 
Ovom Odlukom imenuje se Selma Delić za direktoricu 

Odjela za internu reviziju Javnog preduzeća Međunarodni 
aerodrom Tuzla d.o.o. (u daljnjem tekstu: JP Međunarodni 
aerodrom Tuzla d.o.o.). 

II 
Imenovanje se vrši na osnovu provedene oglasne procedure 

po Oglasu za izbor i imenovanje direktora Odjela za internu 
reviziju Javnog preduzeća Međunarodni aerodrom Tuzla d.o.o. 

III 
Imenovana iz tačke I ove Odluke imenuje se na period od 4 

(četiri) godine, počev od 6. 2. 2023. godine. 

IV 
Prava i obaveze direktora Odjela za internu reviziju JP 

Međunarodni aerodrom Tuzla d.o.o. će biti regulisana ugovorom 
zaključenim između imenovane i JP Međunarodni aerodrom Tuzla 
d.o.o. 

V 
Imenovana će preuzeti dužnost direktorice nakon obostranog 

potpisivanja ugovora. 

                                                                 
1 Rješenje objavljeno u "Službenom glasniku BiH", broj 1/23 

VI 
Ova Odluka će se objaviti u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

Broj 12-02-378/23 
31. januara/siječnja 2023. godine 

Sarajevo 
Generalni revizor 

Dževad Nekić, s. r. 
 

KONKURENCIJSKO VIJEĆE/SAVJET 
BOSNE I HERCEGOVINE 

181 
Na temelju članka 25. stavak (1) točka e) i članka 42. stavak 

(1) točka a) Zakona o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 
48/05, 76/07 i 80/09), te članka 105. Zakona o upravnom postupku 
("Službeni glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 
53/16), u postupku pokrenutom po Zahtjevu za pokretanje postupka 
i određivanju privremene mjere gospodarskog subjekta 
"UNIFARM" d.o.o. Lukavac, Bistarac, Novo naselje bb, 75300 
Lukavac, zastupanog po advokatu Zlatanu Balti, Fra Anđela 
Zvizdovića 1, 71000 Sarajevo, protiv Vlade Hercegovačko-
neretvanske županije, Stjepana Radić 3, 88000 Mostar, radi 
utvrđivanja postojanja zabranjenog sporazuma iz članka 4. stavak 
(1) točka b) Zakona o konkurenciji, Konkurencijsko vijeće Bosne i 
Hercegovine na 108. (stotinuosmoj) sjednici održanoj dana 
05.08.2022. godine, donijelo je 

RJEŠENJE1 
1. Odbija se Zahtjev gospodarskog subjekta "UNIFARM" d.o.o. 

Lukavac, Bistarac, Novo naselje bb, 75300 Lukavac, 
podnesen protiv Vlade Hercegovačko-neretvanske županije, 
Stjepana Radić 3, 88000 Mostar, radi utvrđivanja postojanja 
zabranjenog sporazuma iz članka 4. stavak (1) točka b) 
Zakona o konkurenciji, kao neutemeljen. 

2. Odbija se zahtjev za naknadu troškova postupka 
gospodarskog subjekta "UNIFARM" d.o.o. Lukavac, 
Bistarac, Novo naselje bb, 75300 Lukavac, kao neutemeljen. 

3. Obvezuje se gospodarski subjekt "UNIFARM" d.o.o. 
Lukavac, Bistarac, Novo naselje bb, 75300 Lukavac, da plati 
administrativnu pristojbu na rješenje u iznosu od 1.500,00 
KM, u korist Proračuna institucija Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo Rješenje je konačno i bit će objavljeno u "Službenom 
glasniku BiH", službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta 
Bosne i Hercegovine. 

Obrazloženje 

Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Konkurencijsko vijeće), zaprimilo je dana 02.08.2021. 
godine pod brojem: UP-03-26-3-033-1/21 Zahtjev za pokretanje 
postupka i određivanje privremene mjere (u daljnjem tekstu: 
Zahtjev) kojim gospodarski subjekt "UNIFARM" d.o.o. Lukavac, 
Bistarac, Novo naselje bb, 75300 Lukavac (u daljnjem tekstu: 
"UNIFARM" ili Podnositelj zahtjeva), zastupan po odvjetniku 
Zlatanu Balti, Fra Anđela Zvizdovića 1, 71000 Sarajevo, traži 
pokretanje postupka i određivanje privremene mjere radi kršenja 
odredbi članka 4. stavak (1) točka b) Zakona o konkurenciji od 
strane Vlade Hercegovačko-neretvanske županije, Stjepana Radić 
3, 88000 Mostar (u daljnjem tekstu: Vlada HNŽ ili Protivna strana). 

Uz Zahtjev je dostavljena punomoć za zastupanje 
gospodarskog subjekta "UNIFARM" u postupku po predmetnom 
Zahtjevu, koja je izdana dana 28.07.2021. godine odvjetnicima 
Nedžidi Salihović – Whalen i Zlatanu Balti, Fra Anđela Zvizdovića 
1, 71000 Sarajevo. 

  


